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Nr 15

Allmänna beredningsutskottets utlåtande i anledning av 
väckta motioner om rätt för annan personal än tele
verkets att företaga vissa installationer inom telever
kets arbetsområde.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motio
nerna 1:399 av herrar Mannerskantz och Magnusson och 11:468 av herr 
von Seth m. fl. hemställes, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa, 
att en ändring företages i telefonreglementet med verkan att annan per
sonal än televerkets, i enlighet med i motionerna angivna principer, måtte 
kunna företaga installationer å till televerket hörande arbetsområde.

I motionerna framhålles, att väntetiden för nyinstallationer av telefon
apparater ökat, vilket medfört en besvärande tidsutdräkt även för installa
tionsarbeten av enklare beskaffenhet, såsom flyttning av jack, förlängning 
av sladdar och dylikt. Genom att televerkets personal tages i anspråk för 
dylika enklare arbeten blir väntetiden för nyinstallationer i sin tur för
längd.

I telefonreglementet stadgas, att underhåll, flyttning eller ändring av 
televerkets apparater eller ledningar får utföras endast av personal vid 
televerket. Om en uppmjukning av detta stadgande vidtoges, så att elek- 
trikerutbildad personal utanför televerket finge utföra enklare arbeten, 
skulle detta kunna medföra ökning av antalet nyinstallationer och för
bättrad service.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionerna från arbetsmarknads
styrelsen, telestyrelsen och teleförbundet.

Arbetsmarknadsstyrelsen anför, att något överskott på svag- 
strömselektriker icke f. n. föreligger men att smärre arbeten å telefon
anläggning i vissa fall lämpligen skulle kunna utföras av montör utanför 
televerket i samband med arbete på annan svagströmsanläggning, vilket 
skulle innebära en arbetskraftsbesparing. Praktiska synpunkter talar där
för för en ändring av telefonreglementet i den riktning som föreslagits.

Telestyrelsen anför, att eftersläpningen i fråga om telefoninstalla
tioner icke beror på svårigheter i och för sig att utöka investeringsverk
samheten utan på begränsningen av investeringsanslaget. Att överföra en 
del installationsverksainhet till privata installatörer skulle innebära, att 
investeringarna inom telekommunikationsområdet skulle ökas utöver av 
statsmakterna angiven ram.
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Styrelsen anför vidare, att, även om hela installationsverksainheten 
skulle överlåtas till entreprenörer, detta skulle motsvara endast 2 % av 
verkets totala arbetsvolym inom telefonområdet och att de enkla arbeten, 
som motionerna tar sikte på, endast skulle utgöra en bråkdel av dessa 2 %. 
Dessa arbeten är dessutom särskilt olämpliga att överlåta till entreprenörer, 
därför att de utförda installationerna ingår i verkets abonnemangsrörelse. 
Om abonnent skulle få det önskade arbetet utfört på egen bekostnad, skulle 
detta vidare medföra, att tätorterna komme i ett gynnsamt läge, vilket 
skulle strida mot systemet med enhetsavgifter, som verket sedan länge 
konsekvent tillämpat.

Styrelsen avstyrker motionerna.
Teleförbundet framhåller i likhet med telestyrelsen, att de långa 

väntetiderna bottnar i de investeringsbegränsande åtgärderna och att kost
naderna måste bli högre för abonnenterna, om annan personal än tele
verkets skall utföra arbetet, enär televerkets taxor icke är byggda på det 
verkliga värdet av vare sig anläggningskostnad eller materiel. Förbundet av
styrker motionerna.

Utskottet. Telestyrelsen och teleförbundet avstyrker bifall till motio
nerna, medan arbetsmarknadsstyrelsen finner praktiska synpunkter tala 
för en ändring av telefonreglementet i föreslagen riktning, därvid styrelsen 
dock framhåller, att överskott på svagströmselektriker f. n. icke föreligger.

Utskottet finner de av telestyrelsen och teleförbundet anförda betänk
ligheterna vägande. Ett genomförande av motionärernas förslag skulle 
stöta på vissa praktiska svårigheter. Installationsarbetena ingår som regel 
i televerkets abonnemangsrörelse. I den mån dylika arbeten icke skulle 
utföras i televerkets regi, skulle det bli nödvändigt att organisera ett de
taljerat och omfattande system för samarbete och rapportering mellan 
vederbörande, utomstående entreprenörer och telemyndigheterna. Det är 
nämligen med hänsyn till såväl debiteringen av kvartalsavgifter som under
hållet av installationerna ofrånkomligt att nämnda myndigheter äger 
kännedom om vilka installationer som finnes hos abonnenterna. Av vad 
telestyrelsen anfört framgår även bl. a. att de föreslagna åtgärderna icke 
skulle i nämnvärd grad minska televerkets totala arbetsbelastning.

Utskottet finner på bl. a. ovan anförda skäl lämpligt, att installations
arbetena inom televerkets arbetsområde även fortsättningsvis utföres en
bart genom televerkets försorg, och får sålunda hemställa,

att de likalydande motionerna 1: 399 och II: 468 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 20 mars 1956

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: fru Wallentheiin, herrar Nyström, Jansson, 

Erik, Persson, Johan*, Arrhén*, Holmqvist, Wolgast, Lundström, Strandler, 
Sörlin*, fru Hamrin-Thorell och fru Nilsson; samt

från andra kammaren: herr Svensson i Alingsås, fru Svedberg, herrar 
Bark, Hammar, Andersson i Ronneby*, Braconier*, Engkvist*, Nestrup, 
östrand, Stiernstedt, fru Andrén och herr Börjesson*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


